

CARTA PROPOSTA

AO(Á) PREGOEIRO(A) DA: PREFEITURA MUNICIPAL DE HORIZONTE

EDITAL DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2023.02.13.2 – PE

Processo Administrativo nº 01/2023

UASG: 981253

A proposta encontra-se em conformidade com as informações previstas no edital e seus anexos.

1. Informações do licitante:

Dimensão Ambientes LTDA
CNPJ: 43.939.831/0001-36
IE: 691501-9
RUA: Duarte Coelho, nº 399 Galpão B
Bairro: Paupina
Cidade: Fortaleza – Ce. Cep: 60.875.010 Telefone: (85) 99429-8190
Email Comercial: dimensao@dimensaoambientes.com.br

Sócio Administrador: Marcos de Oliveira Pires
RG: 33206789 SSPSP CPF: 29791861803
Brasileiro, Solteiro, Empresário. Domiciliado na Av. Ministro José Américo, 80. Apto 1737
Cep: 60824-245, Fortaleza – Ce.
Telefone: (85) 99429-8190 (16) 99787-5808
Email: oliverdimensaoambientes.com.br
Banco Cora Bco.403
Agência: 0001
Conta Corrente: 2477881-4

2. Condições Gerais da Proposta

A presente proposta é válida por 120 (CENTO E VINTE) dias, contando da data de sua emissão.

O objeto contratual tem garantia de 5 (CINCO) anos.

Prazo de entrega do objeto licitado: conforme constante no termo de referência, contados do recebimento da ordem de compra.

Observação: No preço cotado já estão incluídas eventuais vantagens e/ou abatimentos, impostos, taxas e encargos sociais, obrigações trabalhistas, previdenciárias, fiscais e comerciais, assim como despesas como transportes e deslocamentos e outras quaisquer que incidam sobre a contratação.

Dimensão Ambientes Ltda

Rua Duarte Coelho, nº 399, B | Paupina | Fortaleza – Ce.

Telefone: (85) 99429-8190

Email: oliverdimensaoambientes.com.br

3. Formação de Preço / LOTE

Lote 1	ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE DE MEDIDA	QTD E	MARCA	MODEL O	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	<p>AQUISIÇÃO E INSTALAÇÃO DE MESA EMMETALON +</p> <p>MDF Mesa: Mesa com passa fio, em madeira tipo MDF com 15mm de espessura na cor nogal amendoado ou similar, com acabamento em fita de PVC com no mínimo 0,5mm de espessura, coladas pelo sistema hot melt. Todas as bordas recebem perfeito acabamento respeitando atonalidade de cordão laminado melamínico e espessura do MDF.</p> <p>Estrutura: Estrutura em metalon, toda a estrutura metálica possui tratamento antiferrugem à base de imersão em banhos de fosfato e acabamento em tinta na cor preta (epóxi), pintura da estrutura metálica com tinta em pó híbrida eletrostática, polimerizada em estufa a 220°C, com espessura mínima de camada de 40 microns. 40mm x 40mm na parede 1.2mm, com sapatas em PVC. MEDIDAS FINAIS (em centímetros): 140cm x 60cm x 70cm (LxPxA).</p>	UND	11	DIMENSÃO	M1	R\$ 740,90	R\$ 8.150,00

2	<p>AQUISIÇÃO DE SUPORTE P/ GABINETE Suporte para gabinete (CPU): Em madeira tipo MDF com 15mm de espessura com acabamento do corpo do suporte em fita de PVC com no mínimo 0,5mm de espessura, coladas pelo sistema hot melt. Todas as bordas recebem perfeito acabamento respeitando a tonalidade de cor do laminado melamínico e espessura do MDF e rodízio na cor preta. MEDIDAS FINAIS (em centímetros): 45cm x 25cm(LxP)</p>	UND	11	DIMENSÃO	M2	R\$ 231,81	R\$2.550,00
3	<p>AQUISIÇÃO E INSTALAÇÃO DE DIVISÓRIA LONGITUDINAL Divisória: De vidro com 6mm de espessura, jateado na cor cinza ou similar, com suporte de apoio de fixação da divisória. MEDIDAS FINAIS (em centímetros): 135cm x 25cm (LxA) *Conforme projeto arquitetônico*</p>	UND	4	DIMENSÃO	M3	R\$275,00	R\$1.100,00
4	<p>AQUISIÇÃO E INSTALAÇÃO DE DIVISÓRIA TRANSVERSAL Divisória: De vidro com 6mm de espessura, jateado na cor cinza ou similar, com suporte de apoio de fixação da divisória. MEDIDAS FINAIS (em centímetros): 95cm x 25cm(LxA) *Conforme projeto arquitetônico*</p>	UND	4	DIMENSÃO	M4	R\$275,00	R\$1.100,00
5	<p>AQUISIÇÃO E INSTALAÇÃO DE BANCADAS EM MDF + DIVISÓRIA EM VIDRO JATEADO Bancada: De madeira tipo MDF com 15mm de espessura na cor nogal amendoado ou similar, com portas na cor cinza sagrado ou similar, com</p>	UND	1	DIMENSÃO	M5	R\$230,00	R\$230,00

	<p>prateleira, dobradiças de pressão e puxador furo, com acabamento do corpo da bancada em fita de PVC com no mínimo 0,5mm de espessura, coladas pelo sistema hot melt. Todas as bordas recebem perfeito acabamento respeitando a tonalidade de cor do laminado melamínico e espessura do MDF e sapatas em PVC. Divisória: em vidro jateado 54cm x 25cm (LxA) com suporte de apoio e fixação. MEDIDAS FINAIS BANCADA (em centímetros): 36cm x 60cm x 70cm (LxPxA) 01* Conforme projeto arquitetônico*</p>						
6	<p>AQUISIÇÃO E INSTALAÇÃO BANCADA EM MDF C/ PORTAS DE CORRER Bancada: De madeira tipo MDF com 15mm de espessura na cor nogal amendoado ou similar, com portas de correr e puxador (furo de 3cm) na cor cinza sagrado ou similar, com prateleira em MDF 15mm na cor branca. Kit 047. Com acabamento em fita de PVC com no mínimo 0,5mm de espessura, coladas pelo sistema hot melt. Todas as bordas recebem perfeito acabamento respeitando a tonalidade de cor do laminado melamínico e espessura do MDF e sapatas em PVC. MEDIDAS FINAIS (em centímetros): 90cm x 40cm x 60cm (LxPxA) *Conforme projeto arquitetônico*</p>	UND	10	DIMENSÃO	MG	R\$ 266,00	R\$2.660,00

7	<p>AQUISIÇÃO E INSTALAÇÃO DE BANCADA EM MDF C/PORTAS DE CORRER Bancada (armário): Em madeira tipo MDF com 15mm de espessura na cor nogal amendoado ou similar, com porta de correr na cor cinza sagrado ou similar, com puxador (furo de 3 cm) e prateleira em madeira tipo MDF com 15mm de espessura e sapatas em PVC. MEDIDAS FINAIS (em centímetros): 120cm x 40cm x 70cm (LxPxA)</p> <p>* C o n f o r m e p r o j e t o a r q u i t e t ô n i c o *</p>	UND	4	DIMENSÃO	M7	R\$ 672,50	R\$2.690,00
---	---	-----	---	----------	----	------------	-------------



<p>8</p>	<p>AQUISIÇÃO E INSTALAÇÃO DEBANCADA EM MDF C/ PORTAS DE ABRIR Bancada (Armário): Em madeira tipo MDF com 15mm de espessura cor nogal amendoado ou similar, com prateleira e portas de abrir na cor cinza sagrado ou similar, com puxador (furo de 3cm), e acabamento do corpo da bancada em fita de PVC com no mínimo 0,5mm de espessura,coladas pelo sistema hot melt. Todas as bordas recebem perfeito acabamento respeitando a tonalidade de cor do laminado melaminico e espessura do MDF. MEDIDAS FINAIS (em centímetros): 64cm x 40cm x 70cm (LxPxA)</p> <p>• C o n f o r m e p r o j e t o a r q u i t e t ô n i c o •</p>	<p>UND</p>	<p>1</p>	<p>DIMENSÃO</p>	<p>M8</p>	<p>R\$100,00</p>	<p>R\$100,00</p>
----------	---	------------	----------	-----------------	-----------	------------------	------------------

DIMENSÃO

<p>9</p>	<p>AQUISIÇÃO E INSTALAÇÃO DEBANCADA EM MDF C/ PORTAS DE CORRER Bancada (Armário): Em madeira tipo MDF com 15mm de espessura cor nogal amendoado ou similar, com prateleiras e portas de correr na cor cinza sagrado ou similar com kit 047, com puxador furo. Acabamento do corpo da bancada em fita de PVC com no mínimo 0,5mm de espessura, coladas pelo sistema hot melt. Todas as bordas recebem perfeito acabamento respeitando a tonalidade de cor do laminado melamínico e espessura do MDF. MEDIDAS FINAIS (em centímetros): 120cm x 50cm x 70cm (LxPxA) • C o n f o r m e p r o j e t o a r q u i t e t ô n i c o •</p>	<p>UND</p>	<p>1</p>	<p>DIMENSÃO</p>	<p>M9</p>	<p>R\$570,00</p>	<p>R\$570,00</p>
----------	---	------------	----------	-----------------	-----------	------------------	------------------



10	AQUISIÇÃO E INSTALAÇÃO DE PRATELEIRA EM MDF + METALON 01 Estante: com 3 prateleiras em madeira tipo MDF com 25mm de espessura, cor nogal amendoado o similar com acabamento em fita de PVC com no mínimo 0,5mm de espessura, coladas pelo sistema hot melt. Todas as bordas recebem perfeito acabamento respeitando a tonalidade de cor do laminado melamínico e espessura do MDF. Estrutura: estrutura em metalon 30mm x 30mm na parede 1.20mm. Pintado na cor preta. Toda a estrutura metálica possui tratamento antiferrugem à base de imersão em banhos de fosfato e acabamento em tintana cor cinza (epóxi), pintura da estrutura metálica com tinta em pó híbrida eletrostática, polimerizada em estufa a 220°C, com espessura mínima de camada de 40 microns. MEDIDAS FINAIS (em centímetros): 491cm x 40cm x 118cm (LxPxA) *Conforme projeto arquitetônico	UND	1	DIMENSÃO	M10	R\$1.290,00	R\$1.290,00
----	--	-----	---	----------	-----	-------------	-------------

11	<p>AQUISIÇÃO DE GAVETEIRO COM 4 GAVETAS E RODÍZIOS</p> <p>Gaveteiro: Gaveteiro em madeira tipo MDF com 15mm de espessura na cor castanha ou similar e 4 gavetas com puxador tipo cava, com acabamento em fita de PVC com no mínimo 0,5mm de espessura, coladas pelo sistema hot melt. Todas as bordas recebem perfeito acabamento respeitando a tonalidade de cor do laminado melamínico e espessura do MDF.</p> <p>MEDIDAS FINAIS (em centímetros): 40cm x 50cm x 65cm (LxPxA)</p> <p>*Conforme projeto arquitetônico*</p>	UND	1	DIMENSÃO	M11	R\$250,00	 R\$250,00
12	<p>AQUISIÇÃO DE SUPORTE PARA GABINETE (CPU)</p> <p>Suporte para gabinete (CPU): Suporte em madeira tipo MDF com 15mm de espessura na cor castanha ou similar, com acabamento em fita de PVC com no mínimo 0,5mm de espessura, coladas pelo sistema hot melt. Todas as bordas recebem perfeito acabamento respeitando a tonalidade de cor do laminado melamínico e espessura do MDF. Com rodízios na cor preta.</p> <p>MEDIDAS FINAIS (em centímetro): 45cm x 25cm (LxP)</p> <p>*Conforme projeto arquitetônico*</p>	UND	2	DIMENSÃO	M12	R\$290,00	R\$290,00



13	AQUISIÇÃO DE ARMÁRIO EM MDF Armário: Armário em madeira tipo MDF com 15mm de espessura, na cor castânea ou similar, com puxador tipo cava, dobradiças de pressão, com nicho para bebedouro de mesa e prateleiras, com acabamento em fita de PVC com no mínimo 0,5mm de espessura, coladas pelo sistema hot melt. Todas as bordas recebem perfeito acabamento respeitando a tonalidade de cor do laminado melamínico e espessura do MDF. MEDIDAS FINAIS (em centímetro): 147cm x 40cm x 212cm (LxPxA) *Conforme projeto arquitetônico*	UND	1	DIMENSÃO	M13	R\$2.130,00	R\$2.130,00
14	AQUISIÇÃO DE ARMÁRIO EM MDF Armário: Em madeira tipo MDF com 15mm de espessura na cor castânea ou similar, com puxador tipo cava, dobradiça de pressão e prateleiras, com acabamento em fita de PVC com no mínimo 0,5mm de espessura, coladas pelo sistema hot melt. Todas as bordas recebem perfeito acabamento respeitando a tonalidade de cor do laminado melamínico e espessura do MDF. MEDIDAS FINAIS (em centímetro): 128cm x 40cm x 212cm (LxPxA) *Conforme projeto arquitetônico*	UND	1	DIMENSÃO	M14	R\$2.140,00	R\$2.140,00
15	AQUISIÇÃO DE MESA EM L EM MDF Mesa de trabalho em L: Em madeira tipo MDF com 15mm de espessura na cor castânea ou similar, com acabamento em fita de PVC com no mínimo 0,5mm de espessura, coladas pelo sistema hot melt. Todas as bordas recebem perfeito acabamento respeitando a tonalidade de cor do laminado melamínico e espessura do MDF. MEDIDAS FINAIS MESA (em centímetros): 200cm x 165cm x 60cm x 75cm (LxLxPxA) *Conforme projeto arquitetônico*	UND	1	DIMENSÃO	M15	R\$930,00	R\$930,00

26.04.2023 - 11

	Todas as bordas recebem perfeito acabamento respeitando a tonalidade de cor do laminado melamínico e espessura do MDF. MEDIDAS FINAIS (em centímetro): 147cm x 40cm x 212cm (LxPxA) *Conforme projeto arquitetônico							
19	AQUISIÇÃO DE MESA DE REUNIÃO Mesa: Para reunião redonda em madeira tipo MDF com 15mm de espessura com tampo na cor azul mineral ou similar, e estruturana cor cristal ou similar, com acabamento em fita de PVC com no mínimo 0,5mm de espessura, coladas pelo sistema hot melt. Todas as bordas recebem perfeito acabamento respeitando a tonalidade de cor do laminado melamínico e espessura do MDF. MEDIDAS FINAIS (em centímetros): 100cm x 72cm (DxA) *Conforme projeto arquitetônico*	UND	1	DIMENSÃO	M19	R\$370,00	R\$370,00	
20	AQUISIÇÃO DE MESA DE TRABALHO Mesa de trabalho em madeira tipo MDF com 15mm de espessura na cor cinza cristal ou similar, com sapata niveladora, com acabamento em fita de PVC com no mínimo 0,5mm de espessura, coladas pelo sistema hot melt. Todas as bordas recebem perfeito acabamento respeitando a tonalidade de cor do laminado melamínico e espessura do MDF. MEDIDAS FINAIS (em centímetros): 120cm x 47cm x 72cm (LxPxA) *Conforme projeto arquitetônico*	UND	1	DIMENSÃO	M20	R\$550,00	R\$550,00	



21	AQUISIÇÃO DE MESA EM L EM MDF Mesa trabalho em L: Em madeira tipo MDF com 15mm de espessura na cor cinza cristal ou similar, com sapata niveladora e acabamento em fita de PVC com no mínimo 0,5mm de espessura, coladas pelo sistema hot 01 melt. Todas as bordas recebem perfeito acabamento respeitando a tonalidade de cor do laminado melamínico e espessura do MDF. MEDIDAS FINAIS (em centímetros): 144cm x 107cm x 47cm x 72cm (LxLxPxA) *Conforme projeto arquitetônico*	UND	1	DIMENSÃO	M21	R\$980,00	R\$980,00
22	AQUISIÇÃO E INSTALAÇÃO DE MESA DE ATENDIMENTO Mesa de atendimento: Em madeira tipo MDF com 15mm de espessura na cor fendi floraplac ou similar, com mostra sala na cor allamou ou similar, com acabamento em fita de PVC com no mínimo 0,5mm de espessura, coladas pelo sistema hot melt. Todas as bordas recebem perfeito acabamento respeitando a tonalidade de cor do laminado melamínico e espessura do MDF. MEDIDAS FINAIS (em centímetros): 150cm x 50cm x 73cm (LxPxA) *Conforme projeto arquitetônico*	UND	1	DIMENSÃO	M22	R\$560,00	R\$560,00

VALOR TOTAL: R\$ 30.020,00 (TRINTA MIL E VINTE REAIS)

DECLARO, sob as sanções administrativas cabíveis, inclusive as criminais e sob as penas da lei, que toda documentação anexada ao sistema é autêntica.

NO CASO DE MICROEMPRESA E EMPRESA DE PEQUENO PORTE, ASSINALE:

(X)

Declaro para os devidos fins, que somos Microempresa ou Empresa de Pequeno Porte, nos termos da Lei Complementar nº 123/2006 e suas alterações, e que fazemos provas de tal condição com os documentos enviados – Documentação, conforme previsto no Edital.



Fortaleza – Ce, 20 DE MARÇO DE 2023.

Marcos de Oliveira Pires

Marcos de Oliveira Pires

Sócio administrador

Dimensão Ambientes Ltda.

Dimensão Ambientes Ltda

Rua Duarte Coelho, nº 399, B | Paupina | Fortaleza – Ce.

Telefone: (85) 99429-8190

Email: oliverdimensaoambientes.com.br



AVL SERVIÇOS E COMERCIO EIRELI

PROPOSTA DE PREÇO READEQUADA



A PREGOEIRA DA PREFEITURA MUNICIPAL DE HORIZONTE
PREGÃO ELETRÔNICO N°2023.02.13.2 – PE
UASG: 981253
NÚMERO PROCESSO ADMINISTRATIVO: 0102001/23

PROponente: AVL SERVIÇOS E COMERCIO EIRELI – ME
CNPJ: 19.356.094/0001-64 / CGF: 06.636.032-3
Endereço: RUA SETE DE MARÇO, Nº 150 – JANDAIGUABA – CAUCAIA – CEARÁ, CEP: 61.615-480
Representante Legal: ÂNGELA VIVIANE LOPES DA COSTA / CPF: 025.234.133-37 / RG: 2001010309534
Telefones: (85) 3404 - 1765 (FIXO) / (85) 99194-4814 (CELL)
E-MAIL: AVCOMERCIOV@GMAIL.COM
BANCO DO NORDESTE: AGÊNCIA 218; CONTA CORRENTE 63104-9.

OBJETO: AQUISIÇÃO COM INSTALAÇÃO DE MÓVEIS PROJETADOS, TUDO CONFORME PROJETO ARQUITETÔNICO FORNECIDO PELA SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA, URBANISMO, AGROPECUÁRIA E RECURSOS HÍDRICOS, EM CONFORMIDADE COM AS ESPECIFICAÇÕES NO TERMO DE REFERÊNCIA.

LOTE/GRUPO 01 – AMPLA PARTICIPAÇÃO						
ITEM	UNID.	QUANT.	ESPECIFICAÇÃO	MARCA FABRICANTE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	UND	11	AQUISIÇÃO E INSTALAÇÃO DE MESA EM METALON + MDF Mesa: Mesa com passa fio, em madeira tipo MDF com 15mm de espessura na cor nogal amendoado ou similar, com acabamento em fita de PVC com no mínimo 0,5mm de espessura, coladas pelo sistema hot melt. Todas as bordas recebem perfeito acabamento respeitando a tonalidade de cor do laminado melamínico e espessura do MDF. Estrutura: Estrutura em metalon, toda a estrutura metálica possui tratamento antiferrugem à base de imersão em banhos de fosfato e acabamento em tinta na cor preta (epóxi), pintura da estrutura metálica com tinta em pó híbrida eletrostática, polimerizada em estufa a 220oC, com espessura mínima de camada de 40 microns. 40mm x 40mm na parede 1.2mm, com sapatas em PVC. MEDIDAS FINAIS (em centímetros): 140cm x 60cm x 70cm (LxPxA). *Conforme projeto arquitetônico*	AVL	R\$ 741,81 (setecentos e quarenta e um reais, e oitenta e um centavos)	R\$ 8.159,91 (oito mil, cento e cinquenta e nove reais, e noventa e um centavos)
2	UND	11	AQUISIÇÃO DE SUPORTE P/ GABINETE Suporte para gabinete (CPU): Em madeira tipo MDF com 15mm de espessura com	AVL	R\$ 232,72 (duzentos e trinta e dois reais, e	R\$ 2.559,92 (dois mil, quinhentos e



AVL SERVIÇOS E COMERCIO EIRELI



			acabamento do corpo do suporte em fita de PVC com no mínimo 0,5mm de espessura, coladas pelo sistema hot melt. Todas as bordas recebem perfeito acabamento respeitando a tonalidade de cor do laminado melamínico e espessura do MDF e rodízio na cor preta. MEDIDAS FINAIS (em centímetros): 45cm x 25cm (LxP)		setenta e dois centavos)	cinquenta e nove reais, e noventa e dois centavos)
3	UND	4	AQUISIÇÃO E INSTALAÇÃO DE DIVISÓRIA LONGITUDINAL Divisória: De vidro com 6mm de espessura, jateado na cor cinza ou similar, com suporte de apoio de fixação da divisória. MEDIDAS FINAIS (em centímetros): 135cm x 25cm (LxA) *Conforme projeto arquitetônico*	AVL	R\$ 277,50 (duzentos e setenta e sete reais, e cinquenta centavos)	R\$ 1.110,00 (um mil, cento e dez reais)
4	UND	4	AQUISIÇÃO E INSTALAÇÃO DE DIVISÓRIA TRANSVERSAL Divisória: De vidro com 6mm de espessura, jateado na cor cinza ou similar, com suporte de apoio de fixação da divisória. MEDIDAS FINAIS (em centímetros): 95cm x 25cm (LxA) *Conforme projeto arquitetônico*	AVL	R\$ 280,00 (duzentos e oitenta reais)	R\$ 1.120,00 (um mil, cento e vinte reais)
5	UND	1	AQUISIÇÃO E INSTALAÇÃO DE BANCADAS EM MDF + DIVISÓRIA EM VIDRO JATEADO Bancada: De madeira tipo MDF com 15mm de espessura na cor nogal amendoado ou similar, com portas na cor cinza sagrao ou similar, com prateleira, dobradiças de pressão e puxador furo, com acabamento do corpo da bancada em fita de PVC com no mínimo 0,5mm de espessura, coladas pelo sistema hot melt. Todas as bordas recebem perfeito acabamento respeitando a tonalidade de cor do laminado melamínico e espessura do MDF e sapatas em PVC. Divisória: em vidro jateado 54cm x 25cm (LxA) com suporte de apoio e fixação. MEDIDAS FINAIS BANCADA (em centímetros): 36cm x 60cm x 70cm (LxPxA) 01*Conforme projeto arquitetônico*	AVL	R\$ 240,00 (duzentos e quarenta reais)	R\$ 240,00 (duzentos e quarenta reais)
6	UND	10	AQUISIÇÃO E INSTALAÇÃO BANCADA EM MDF C/ PORTAS DE CORRER Bancada: De madeira tipo MDF com 15mm de espessura na cor nogal amendoado ou similar, com portas de correr e puxador (furo	AVL	R\$ 267,00 (duzentos e sessenta e sete reais)	R\$ 2.670,00 (dois mil, seiscentos e setenta reais)



AVL SERVIÇOS E COMERCIO EIRELI



			de 3cm) na cor cinza sagrado ou similar, com prateleira em MDF 15mm na cor branca. Kit 047. Com acabamento em fita de PVC com no mínimo 0,5mm de espessura, coladas pelo sistema hot melt. Todas as bordas recebem perfeito acabamento respeitando a tonalidade de cor do laminado melamínico e espessura do MDF e sapatas em PVC. MEDIDAS FINAIS (em centímetros): 90cm x 40cm x 60cm (LxPxA) *Conforme projeto arquitetônico*			
7	UND	4	AQUISIÇÃO E INSTALAÇÃO DE BANCADA EM MDF C/ PORTAS DE CORRER Bancada (armário): Em madeira tipo MDF com 15mm de espessura na cor nogal amendoado ou similar, com porta de correr na cor cinza sagrado ou similar, com puxador (furo de 3 cm) e prateleira em madeira tipo MDF com 15mm de espessura e sapatas em PVC. MEDIDAS FINAIS (em centímetros): 120cm x 40cm x 70cm (LxPxA) *Conforme projeto arquitetônico*	AVL	R\$ 675,00 (seiscentos e setenta e cinco reais)	R\$ 2.700,00 (dois mil e setecentos reais)
8	UND	1	AQUISIÇÃO E INSTALAÇÃO DE BANCADA EM MDF C/ PORTAS DE ABRIR Bancada (Armário): Em madeira tipo MDF com 15mm de espessura na cor nogal amendoado ou similar, com prateleira e portas de abrir na cor cinza sagrado ou similar, com puxador (furo de 3cm), e acabamento do corpo da bancada em fita de PVC com no mínimo 0,5mm de espessura, coladas pelo sistema hot melt. Todas as bordas recebem perfeito acabamento respeitando a tonalidade de cor do laminado melamínico e espessura do MDF. MEDIDAS FINAIS (em centímetros): 64cm x 40cm x 70cm (LxPxA) *Conforme projeto arquitetônico*	AVL	R\$ 110,00 (cento e dez reais)	R\$ 110,00 (cento e dez reais)
9	UND	1	AQUISIÇÃO E INSTALAÇÃO DE BANCADA EM MDF C/ PORTAS DE CORRER Bancada (Armário): Em madeira tipo MDF com 15mm de espessura na cor nogal amendoado ou similar, com prateleiras e portas de correr na cor cinza sagrado ou similar com kit 047, com puxador furo. Acabamento do corpo da bancada em fita de PVC com no mínimo 0,5mm de espessura, coladas pelo sistema hot melt. Todas as bordas recebem perfeito acabamento	AVL	R\$ 580,00 (quinhentos e oitenta reais)	R\$ 580,00 (quinhentos e oitenta reais)

			respeitando a tonalidade de cor do laminado melamínico e espessura do MDF. MEDIDAS FINAIS (em centímetros): 120cm x 50cm x 70cm (LxPxA) *Conforme projeto arquitetônico*			
10	UND	1	AQUISIÇÃO E INSTALAÇÃO DE PRATELEIRA EM MDF + METALON 01Estante: com 3 prateleiras em madeira tipo MDF com 25mm de espessura na cor nogal amendoado o similar com acabamento em fita de PVC com no mínimo 0,5mm de espessura, coladas pelo sistema hot melt. Todas as bordas recebem perfeito acabamento respeitando a tonalidade de cor do laminado melamínico e espessura do MDF. Estrutura: estrutura em metalon 30mm x 30mm na parede 1.20mm. Pintado na cor preta. Toda a estrutura metálica possui tratamento antiferrugem á base de imersão em banhos de fosfato e acabamento em tinta na cor cinza (epóxi), pintura da estrutura metálica com tinta em pó híbrida eletrostática, polimerizada em estufa a 220oC, com espessura mínima de camada de 40 microns. MEDIDAS FINAIS (em centímetros): 491cm x 40cm x 118cm (LxPxA) *Conforme projeto arquitetônico*	AVL	R\$ 1.310,00 (um mil, trezentos e dez reais)	R\$ 1.310,00 (um mil, trezentos e dez reais)
11	UND	1	AQUISIÇÃO DE GAVETEIRO COM 4 GAVETAS E RODIZIOS Gaveteiro: Gaveteiro em madeira tipo MDF com 15mm de espessura na cor castânea ou similar e 4 gavetas com puxador tipo cava, com acabamento em fita de PVC com no mínimo 0,5mm de espessura, coladas pelo sistema hot melt. Todas as bordas recebem perfeito acabamento respeitando a tonalidade de cor do laminado melamínico e espessura do MDF. MEDIDAS FINAIS (em centímetros): 40cm x 50cm x 65cm (LxPxA) *Conforme projeto arquitetônico*	AVL	R\$ 260,00 (duzentos e sessenta reais)	R\$ 260,00 (duzentos e sessenta reais)
12	UND	2	AQUISIÇÃO DE SUPORTE PARA GABINETE (CPU) Suporte para gabinete (CPU): Suporte em madeira tipo MDF com 15mm de espessura na cor castânea ou similar, com acabamento em fita de PVC com no mínimo 0,5mm de espessura, coladas pelo sistema hot melt. Todas as bordas recebem perfeito	AVL	R\$ 150,00 (cento e cinquenta reais)	R\$ 300,00 (trezentos reais)



AVL SERVIÇOS E COMERCIO EIRELI



			acabamento respeitando a tonalidade de cor do laminado melamínico e espessura do MDF. Com rodízios na cor preta. MEDIDAS FINAIS (em centímetro): 45cm x 25cm (LxP) *Conforme projeto arquitetônico*			
13	UND	1	AQUISIÇÃO DE ARMÁRIO EM MDF Armário: Armário em madeira tipo MDF com 15mm de espessura na cor castânea ou similar, com puxador tipo cava, dobradiças de pressão, com nicho para bebedouro de mesa e prateleiras. com acabamento em fita de PVC com no mínimo 0,5mm de espessura, coladas pelo sistema hot melt. Todas as bordas recebem perfeito acabamento respeitando a tonalidade de cor do laminado melamínico e espessura do MDF. MEDIDAS FINAIS (em centímetro): 147cm x 40cm x 212cm (LxPxA) *Conforme projeto arquitetônico*	AVL	R\$ 2.150,00 (dois mil, cento e cinquenta reais)	R\$ 2.150,00 2.150,00 (dois mil, cento e cinquenta reais)
14	UND	1	AQUISIÇÃO DE ARMÁRIO EM MDF Armário: Em madeira tipo MDF com 15mm de espessura na cor castânea ou similar com puxador tipo cava, dobradiça de pressão e prateleiras, com acabamento em fita de PVC com no mínimo 0,5mm de espessura, coladas pelo sistema hot melt. Todas as bordas recebem perfeito acabamento respeitando a tonalidade de cor do laminado melamínico e espessura do MDF. MEDIDAS FINAIS (em centímetro): 128cm x 40cm x 212cm (LxPxA) *Conforme projeto arquitetônico*	AVL	R\$ 2.160,00 (dois mil, cento e sessenta reais)	R\$ 2.160,00 (dois mil, cento e sessenta reais)
15	UND	1	AQUISIÇÃO DE MESA EM L EM MDF Mesa de trabalho em L: Em madeira tipo MDF com 15mm de espessura na cor castânea ou similar, com acabamento em fita de PVC com no mínimo 0,5mm de espessura, coladas pelo sistema hot melt. Todas as bordas recebem perfeito acabamento respeitando a tonalidade de cor do laminado melamínico e espessura do MDF. MEDIDAS FINAIS MESA (em centímetros): 200cm x 165cm x 60cm x 75cm (LxLxPxA) *Conforme projeto arquitetônico*	AVL	R\$ 950,00 (novecentos e cinquenta reais)	R\$ 950,00 (novecentos e cinquenta reais)



AVL SERVIÇOS E COMÉRCIO EIRELI



16	UND	2	AQUISIÇÃO DE PRATELEIRA EM VIDRO DE 5 MM + MDF Prateleira: Em vidro de 20mm com MDF com 15mm de espessura na cor castânea ou similar com acabamento em fita de PVC com no mínimo 0,5mm de espessura, coladas pelo sistema hot melt. Todas as bordas recebem perfeito acabamento respeitando a tonalidade de cor do laminado melamínico e espessura do MDF. MEDIDAS FINAIS (em centímetros): 174cm x 35cm (LxP) *Conforme projeto arquitetônico	AVL	R\$ 245,00 (duzentos e quarenta e cinco reais)	R\$ 490,00 (quatrocentos e noventa reais)
17	UND	2	AQUISIÇÃO E INSTALAÇÃO DE PRATELEIRA DE VIDRO Prateleira de vidro: Prateleiras de vidro a instalar Vidro com 20mm de espessura MEDIDAS FINAIS (em centímetro): 186cm x 40cm (LxP) *Conforme projeto arquitetônico*	AVL	R\$ 215,00 (duzentos e quinze reais)	R\$ 430,00 (quatrocentos e trinta reais)
18	UND	1	AQUISIÇÃO DE ARMÁRIO EM MDF Armário: Armário em madeira tipo MDF com 15mm de espessura na cor castânea ou similar, com puxador tipo cava, dobradiças de pressão, com nicho para bebedouro de mesa e prateleiras. com acabamento em fita de PVC com no mínimo 0,5mm de espessura, coladas pelo sistema hot melt. Todas as bordas recebem perfeito acabamento respeitando a tonalidade de cor do laminado melamínico e espessura do MDF. MEDIDAS FINAIS (em centímetro): 147cm x 40cm x 212cm (LxPxA) *Conforme projeto arquitetônico*	AVL	R\$ 490,00 (quatrocentos e noventa reais)	R\$ 490,00 (quatrocentos e noventa reais)
19	UND	1	AQUISIÇÃO DE MESA DE REUNIÃO Mesa: Para reunião redonda em madeira tipo MDF com 15mm de espessura com tampo na cor azul mineral ou similar, e estrutura na cor cristal ou similar, com acabamento em fita de PVC com no mínimo 0,5mm de espessura, coladas pelo sistema hot melt. Todas as bordas recebem perfeito acabamento respeitando a tonalidade de cor do laminado melamínico e espessura do MDF. MEDIDAS FINAIS (em centímetros): 100cm x 72cm (DxA) *Conforme projeto arquitetônico*	AVL	R\$ 380,00 (trezentos e oitenta reais)	R\$ 380,00 (trezentos e oitenta reais)



AVL SERVIÇOS E COMERCIO EIRELI



20	UND	1	AQUISIÇÃO DE MESA DE TRABALHO Mesa de trabalho: em madeira tipo MDF com 15mm de espessura na cor cinza cristal ou similar, com sapata niveladora, com acabamento em fita de PVC com no mínimo 0,5mm de espessura, coladas pelo sistema hot melt. Todas as bordas recebem perfeito acabamento respeitando a tonalidade de cor do laminado melamínico e espessura do MDF. MEDIDAS FINAIS (em centímetros): 120cm x 47cm x 72cm (LxPxA) *Conforme projeto arquitetônico*	AVL	R\$ 560,00 (quinhentos e sessenta reais)	R\$ 560,00 (quinhentos e sessenta reais)
21	UND	1	AQUISIÇÃO DE MESA EM L EM MDF Mesa trabalho em L: Em madeira tipo MDF com 15mm de espessura na cor cinza cristal ou similar, com sapata niveladora e acabamento em fita de PVC com no mínimo 0,5mm de espessura, coladas pelo sistema hot 01melt. Todas as bordas recebem perfeito acabamento respeitando a tonalidade de cor do laminado melamínico e espessura do MDF. MEDIDAS FINAIS (em centímetros): 144cm x 107cm x 47cm x 72cm (LxLxPxA) *Conforme projeto arquitetônico*	AVL	R\$ 990,00 (novecentos e noventa reais)	R\$ 990,00 (novecentos e noventa reais)
22	UND	1	AQUISIÇÃO E INSTALAÇÃO DE MESA DE ATENDIMENTO Mesa de atendimento: Em madeira tipo MDF com 15mm de espessura na cor fendi floraplaç ou similar, com mostra saia na cor allamo ou similar, com acabamento em fita de PVC com no mínimo 0,5mm de espessura, coladas pelo sistema hot melt. Todas as bordas recebem perfeito acabamento respeitando a tonalidade de cor do laminado melamínico e espessura do MDF. MEDIDAS FINAIS (em centímetros): 150cm x 50cm x 73cm (LxPxA) *Conforme projeto arquitetônico*	AVL	R\$ 570,00 (quinhentos e setenta reais)	R\$ 570,00 (quinhentos e setenta reais)

VALOR GLOBAL DA PROPOSTA: R\$ 30.289,83 (TRINTA MIL, DUZENTOS E OITENTA E NOVE REAIS, E OITENTA E TRÊS REAIS).

PRAZO DE ENTREGA/EXECUÇÃO: CONFORME EDITAL

PRAZO DE GARANTIA: CONFORME EDITAL

PRAZO DE VALIDADE DA CARTA PROPOSTA: não será inferior a 60 (sessenta) dias, a contar da data de sua apresentação. CONFORME EDITAL



AVL SERVIÇOS E COMERCIO EIRELI



DECLARAMOS, PARA TODOS OS FINS DE DIREITO, QUE NOS PREÇOS OFERTADOS ESTÃO INCLUÍDAS TODAS AS DESPESAS INCIDENTES SOBRE O FORNECIMENTO REFERENTE A TRIBUTOS, ENCARGOS SOCIAIS E DEMAIS ÔNUS ATINENTES À EXECUÇÃO DO OBJETO DESTA LICITAÇÃO.

DECLARAMOS, PARA TODOS OS FINS DE DIREITO, QUE CUMPRIMOS PLENAMENTE OS REQUISITOS DE HABILITAÇÃO E QUE NOSSA CARTA PROPOSTA ESTÁ EM CONFORMIDADE COM AS EXIGÊNCIAS DO INSTRUMENTO CONVOCATÓRIO (EDITAL).

Caucaia – Ce, 23 de março de 2023



AVL SERVIÇOS E COMERCIO EIRELI
ANGELA VIVIANE L DA COSTA
SÓCIA PROPRIETÁRIA
CNPJ: 019.356.094/0001-64